â g_;y; '%Í“ã CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

$ Q?_ GABINETE VEREADOR GERSON CUNHA
n | Rua São Vicente, nº 51, Bairro Vila Aparecida/Barro Preto, Mariana — MG.

Telefone: (31) 3558 — 1126 ' Email: gabinetegersoncunha(QDyahoo.com.br

INDICAÇÃO N.º 2017 : N
' ' Câmara Municipal de Mâriana

Excelentíssimo Senhor Protocolado sob nº BA

Vereador Fernando Sampaio de Castro Em SO bg'. /2 / Qêl

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana. NE

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à presença de Vossa

Excelência requerer que, após tramitação regimental seja encaminhada ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal a seguinte Indicação: criação de um ponto de

táxi próximo a Policlínica Nova, localizada na Avenida do Contorno, s/nº no Bairro

Barro Preto.

Justificativa:

Justifica- se a presente indicação tendo em vista o grande fluxo de pessoas

que utilizam os serviços médicos ofertados na referida unidade de saúde. Há

necessidade de que seja instalado um ponto de táxi no referido local, uma vez que

os moradores, quando precisam se locomover para outros locais com urgência, não

encontram possibilidades, já que os ônibus cumprem determinados horários e os

pontos de táxis mais próximos encontram-se no Centro da cidade. AÀA referida

demanda atenderá ao grande fluxo de pessoas que utilizam a referida unidade de

'saúde.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem a

presente, e o Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

GerWa Cunha

” Vereador